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Tack för ännu en advents och jultid. 
         

Tack för ännu en advents och jultid.            

Tack, att jag får vara med, att jag än en gång får uppleva advents och jultidens speciella, förväntansfulla och 
hoppfulla atmosfär.

När dessa rader skrivs är det ännu med förhoppning om att få uppleva detta igen.  
Men man kan inte ta något för givet i livet.

Tänk hur det var tidigare. Då kunde jag med självklarhet prata och drömma om alla kommande storhelger 
om allt jag minsann skulle göra. Då, nästa jul vill jag…  
Eller, då ska vi fira den på…  
Likadant kunde det låta om påsk, midsommar, eller någon annan familjehögtid. 
Då ska jag, ska vi….

Idag tar jag inte högtider eller livet för så självklart längre. Jag kan inte som förr på det där lite oskyldiga 
ungdomliga sättet, prata och planera om det som ska komma om det som väntar vilket jag både saknar och 
samtidigt känner en sorts befrielse från. 
Tidigare var jag ofta på väg framåt i tanke och handling numera försöker jag vara mer närvarande i det som 
sker tacksam över att fortfarande få uppleva stunden eller högtiden som är.

Livet förändras och har för varje år blivit mer innehållsrikt och förhoppningsvis lite mer moget. Den allt 
påtagligare insikten om dess flyktighet och sårbarhet är fortfarande rätt utmanade. Men det oroar mig inte på 
samma vis som tidigare.  
Att bibelberättelser som julevangeliet skulle få den effekten på mig anade jag inte när jag en gång i tiden 
påbörjade religionsstudier med avsikt att bli lärare.

Idag känns det gott, rent av skönt att vila i det återkommande det beständiga, luta sig mot kyrkans berättelse 
om adventstidens väntande och julens fullbordande i och med Jesusbarnets födelse. Denna på ytan så enkla 
berättelse är både trösterik och hoppfull på en och samma gång. Den omgärdas av vardaglig vedermöda och 
samtidigt av en helighet som inte är av denna världen. Av Marias och Josefs oro, ömhet, trötthet och kärlek 
och även av stjärnglans och himmelsk änglasång.

Julevangeliet är en berättelse som innehåller skikt efter skikt av mänskligt djup och gudomlig välsignelse. En 
gränslöshetens berättelse som får mig ana att tidens och livets flyktiga gång här och nu ryms i ett större och 
annorlunda sammanhang. Ett sammanhang som är omslutet av en helig och gudomlig kärleksfull vilja. En 
vilja som vill gränslös gemenskap. En god välvilja som vill skänka lust och tro på framtiden. 

Det om något kan inspirera till hopp och engagemang i klimatångestens tid. 

Nu när även du står inför advents och jultiden ber och hoppas jag att den i år ska få landa lite djupare i ditt 
hjärta som den en gång gjorde för mig. Få dig att känna tillit och hoppfullhet eller kanske för första gången 
också ana att ditt liv ingår i ett större och gudomligt sammanhang av kärleksfull och inspirerande välvilja. 

Så försök att finna tid och plats för stillhet, gärna genom att besöka någon av gudstjänsterna, vem vet vad du 
kommer att upptäcka.

En välsignad advents och jultid önskar jag dig.

Lars-Peter Hjärpe, kyrkoherde
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11-KAFFE

Vid det välbesökta 11-kaffet den 7 november medverkade två dragspelsvirtuoser från Ransäter. 
Mats Hedman samt 15-årige William Björling vilka bildat musikgruppen ”MATZWILLIAMZ.
 
Kyrkoherde Lars-Peter Hjärpe hälsade spelmännen och publiken välkommen till förmiddagskaffet 
vilket inleddes med inmundande av en mycket god smörgås samt kaffe med kaka. 

Efter kaffet fick publiken under en timme lyssna till en trevlig underhållning där olika musikstycken 
framfördes på dragspel. Man fick lyssna till Sjösala vals, Drömmen om Elin, Finska valsen, Gam-
mal Dala-vals, Viggen, Gubben och gumman, Hipp Hopp samt Livet i Finnskogarna. Den sista låten 
spelades av William på ett ryskt dragspel vilket inte alls är uppbyggt som de dragspel de är vana att 
spela på.

William började spela dragspel när han var 13 år under ledning av Mats och har utvecklats mycket 
snabbt. Han har ett fantastiskt musiköra och lär sig melodierna direkt och har redan komponerat två 
nya låtar.

William berättade att han har diagnosen ADHD, vilket har gjort att det har varit stora problem i 
bland annat skolan där han under lång tid blev mobbad av grabbarna. Detta gjorde honom mycket 
nedstämd och han funderade på om livet var värt att leva, men tack vare flickorna i skolan samt 
Mats Hedman som stöttat honom har han vänt det hela och mår nu mycket bättre.

William framförde två egna låtar, ”Majas vals” och ”Sommarkärlek på logen”.
Den sista fick han iden att göra av sin kompis Annabelle Johnsson då de under en musiklektion dis-
kuterade om att göra en låt. Annabelle föreslog att låten skulle heta ”Sommarkärlek på logen”, vilket 
uppskattades och verkställdes. Det var en rörande berättelse William framförde och spelade sedan 
sina egna komponerade låtar. Efter detta sjöng han ”Fattig bonddräng”, 
vilket gick hem bland publiken. 
William Björling och Mats Hedman avslutade dagen med att spela ”Oändlig nåd” (Amacing Grace)

MATZWILLIAMZ      
Text och foto: Erling Hedin
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Det är i nuet vi formar framtiden

Det är i nuet vi formar framtiden.
I senaste numret av Kyrkans tidning står det att läsa om hur robotar kan tänkas göra intåg i kyrkans 
värld. Det handlar om robotar som sköter uppgifter som vi människor idag gör. Ett argument är 
”Om robotarna tar hand om en större del av förvärvsarbetet så skulle vi få mer tid att ta hand om var-
andra”. Vilka människor ska vi då ta bort som utgör detta förvärvsarbete? Det går också att läsa om en 
”välsignelserobot” som ger välsignelsen och uppgifterna för en robot går vidare med robotar som kan 
ta emot bikt och robotar inom själavården. Robotar kanske även kan göra diakonala uppdrag som att 
göra hembesök. Ja för mig blir slutsatsen att vi människor inom kyrkan som är anställda vi kommer 
inte att behövas längre. Vi behövs inte som arbetare och mår vi dåligt av det så träffar vi en robot som 
kan tala med oss och utöva själavård. Ska vi människor börja tävla med en robot då ligger vi risigt till. 
Roboten är intelligentare, är starkare, uthålligare och okänsligare m.m. Inom kyrkans värld har dock 
INTE en robot något som är fundamentalt viktigt. Den har ingen Ande! Det HAR vi människor! Det 
jag skriver kanske verkar väldigt futuristiskt men det är det inte. Robotarna och forskningen kring 
deras utveckling går i en rasande fart och mycket styrs av pengar. Kyrkan behöver spara pengar och då 
kan robotarna bli ett alternativ utifrån ett ekonomiskt perspektiv. Men vill vi ha det så? Jag vill inte ha 
det så! Jag vill ha en kyrka som inte skall ha robotar som tar bort människor och gör oss överflödiga 
men vi ska inte ha en kyrka som är fientligt inställd till teknik. Tekniken kan användas till att bl.a. ge 
oss värme och ljus genom tex solceller. Vi måste värna om varandra och visa medmänsklighet och låta 
oss vara olika när det gäller prestation och inte bli en robot som är stereotyp. Kom också ihåg att det är 
i nuet vi formar framtiden! Ställ dig frågan; Vad ska vi ha robotarna till? Robotarna kommer men vill 
vi ha dem överallt? Jag hoppas kyrkan bli en oas där robotarna inte ska få finnas! Kyrkan är människor 
som kommer tillsammans och ärar Gud och har Jesus Kristus som överhuvud. 
Något annat är för mig otänkbart!

Med hopp om en ljus Advent och en glädjerik Jul önskar jag er God Jul och ett Gott Nytt År! 

Anders Rådström, präst Ekshärad

Snöröjning:
Vintern står för dörren och med den följer också arbete med snöröjning.
Under helgerna kommer endast begränsad snöröjning av kyrkogården att ske. 
Det betyder att snöröjning utförs från kyrkogårdens huvudentré närmast framför kyrkan 
och fram mot kyrkans ingång samt från kyrkogårdens södra entré, 
fram till S:t Olavs kapell och askgravlunden.
Under vardagar sker snöröjning av alla långvägar, dvs efter murens insida, lilla och stora 
allévägarna samt de båda terrassernas långvägar. 
Dessutom sker snöröjning av norra, södra och terrassens parkeringar.
Kyrkogårdens småvägar snöröjs endast i samband med eventuella gravsättningar.
Vi ber om överseende för eventuella besvär detta kan innebära.

Kyrkorådet
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BILDER FRÅN VERKSAMHETEN

Sagostund med Anders i vuxen/barngruppen

Treorna på besök i S:t Olavs kapell inför allhelgonahelgen.
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FAMILJEGUDSTJÄNST

Sigge Jonsson, Hailey Häll och Märta Littorin fick  
Bibel för barn vid familjegudstjänsten 17 november.

Barnkörerna medverkade i familjegudstjänsten
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 KONSERT

Nu är det dags för Doug Seegers att komma till Ekshärad igen!
Doug Seegers har en helt egen speciell plats i svenskens hjärta. Med sin urtalang och sitt naturliga och ödmjuka 
sätt så har han som få “svenska” artister kunnat bygga en nära och varm relation med sina många fans. Kanske 
kommer de som allra närmast varandra när Doug tar med sitt band och bara akustiska instrument på sin årliga 
julturné.
Precis som tidigare år blir det en blandning av Dougs egna och starkt personliga sånger, några klassiska jul-
sånger och lite country-gospel. Musik som känns och berör, musik som är viktig för Doug. I goda tider såväl 
som i de tuffa perioderna av Dougs liv har musiken varit en konstant,  källa till tröst, glädje och hopp. När inget 
annat i livet har fungerat har musiken i alla fall funnits där. Han må ha varit hemlös och pantsatt alla sina ägo-
delar. Utom gitarren. För med hjälp av gitarren sin har han alltid kunnat uttrycka sig och ibland till och med 
försörja sig. Som gatumusiker eller som nu som framgångsrik, turnerande artist.
Lika viktig som musiken är och har varit för Doug Seegers, är det att förmedla ett budskap. Ett budskap om 
upprättelse, tro, hopp och kärlek. Medmänsklighet. Julens egentliga budskap helt enkelt. Det har snart gått sex 
år sedan svenska folket för första gången mötte Doug Seegers i Jills Veranda. Sex omtumlande år med skivin-
spelningar, turnéer, TV-shower och bokutgivning. Sex år som med eftertryck visat att Seegers är så mycket mer 
än en ”one hit wonder”.
Men Doug Seegers själv betraktar inte den stora omvälvningen i livet för fem år sedan som ett slut utan början 
på något nytt. En ny fas i livet där nykterhet har ersatt missbruk, där han istället för att sova under broarna har 
ett eget hus och där en destruktiv livsstil har ersatts av återhämtning och försoning. Och där Dougs kreativitet 
för första gången får möjlighet att blomma ut. I våras släpptes hans tredje album med i huvudsak originalma-
terial (det sjätte totalt). 
”A Story I Got To Tell” spelades in i Hollywood i klassiska United Recordings, studio B, med den mästerlige 
Joe Henry som producent och med en handfull utsökta, handplockade musiker i bandet. Plattan har hyllats 
unisont av kritiker och publik världen över.
2019 års turné Doug Seegers Country Christmas görs som de senaste åren i samverkan med Erikshjälpen, där 
Doug är stolt ambassadör. Ambitionen är att sätta fokus på barns utsatta situation i världen, den här gången 
handlar det mer specifikt om att uppmärksamma och samla in pengar till barnhemsbarn i Rumänien. Dess-
utom kommer delar av intäkterna gå till ”A Little Pantry That Could” i Nashville. Pantry betyder skafferi och 
det är vad dess ledare och Dougs nära vän och välgörare Stacy byggt upp för de allra fattigaste och mest utsatta i 
Nashville. Det var där mot en husväggs, tillsammans med Stacy, som Doug satt med sin gitarr när Jills Verandas 
TV-team kom på besök en varm höstdag 2013.

 
EKSHÄRADS KYRKA

Onsdag 4 december kl. 19.00        Biljettpris 295:-
Beställ biljetter på:     http://www.ticketmaster.se
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EKSHÄRADS KYRKA

1:a advent
Söndag  1 december

kl. 11.00
ADVENTSGUDSTJÄNST

Lars-Peter Hjärpe
Kyrkokören 
Kyrkkaffe

VÄLKOMNA!

ANNONSER

 
11-KAFFE

Torsdag 5 december
kl. 11.00

Avslutning med barnens luciatåg,
skinksmörgås och julklappsbyte.

Ni som vill vara med 
och byta julklappar, 

ta med en julklapp för ca 25:-

VÄLKOMNA!

 
SOPPLUNCH

Torsdag 12 december
kl. 12.00
serveras

årets sista sopplunch

VÄLKOMNA!

 Med stöd av Ekshärads församlings Blomsterfond 
inbjuds ensamma och äldre till jullunch på Hembygdsgården

onsdag 11 december kl. 13.00

S:t Olavskören underhåller 

Anmälan till past. exp. tel. 400 50
senast fredag 6 december kl. 12.00

EKSHÄRADS KYRKA

Söndag 15 december 
kl. 17.00 

LUCIAKONSERT
Anders Rådström

Kyrkokören
Luciakröning

Årets konfirmander

VÄLKOMNA!
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ACT SVENSKA KYRKAN

EN KAMP FÖR LIV! 

Alla människor har rätt till ett värdigt liv. Därför kämpar vi mot fattigdom, förtryck och orättvisor. Tillsam-
mans med tusentals engagerade, lokala kyrkor och gräsrotsrörelser för vi en kamp för liv. 

SAMMA HIMMEL – SAMMA RÄTTIGHETER

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på var vi föds ser verkligheten 
olika ut. I vårt arbete för att uppnå en mer rättvis och human värld har vi identifierat kvinnors och flickors 
utsatta situation i stora delar av världen som en av de mest kritiska frågorna. Samtidigt är så många som 135 
miljoner människor i akut behov av humanitärt stöd. Bakom varje siffra finns en människa.

EN STYRKA ATT VARA KYRKA

Som religiös aktör har vi ett unikt nätverk i samhällen där religiösa ledare har stort inflytande över män-
niskors liv och vardag. Det ger oss möjlighet att påverka kränkande normer och diskriminerande familjelag-
stiftning. Tillsammans med lokala krafter runt om i världen arbetar vi aktivt mot exempelvis könsstympning 
och barnäktenskap. Vi bryter tabun som rör genusrättvisa och sexualitet. Alla har rätt att äga sin kropp och 
framtid. 

VI TROR PÅ LOKALA KRAFTER

Som humanitär aktör är vi snabbt på plats vid katastrofer tack vare samarbeten med partners världen över. 
Vi tror på styrkan i att stödja lokala krafter, vilka bäst känner kontexten och snabbt kan bedöma behoven. Vi 
prioriterar också förebyggande och långsiktigt utvecklingsarbete för att nå varaktig förändring och förhindra 
att människor tvingas fly. 

NÄR KATASTROFEN ÄR ETT FAKTUM

När krig, svält, våld och naturkatastrofer är ett faktum och slår sönder människors liv är det alltid högsta 
prioritet att rädda liv och lindra nöd. Det handlar om att säkra tillgång till mat, vatten och tak över huvudet. 
Men människor som drabbats av det otänkbara behöver också få känna värdighet och hopp. De behöver 
snabbt bli delaktiga i beslut och aktiviteter som rör deras liv och vardag. Därför satsar vi i det humanitära 
arbetet även på insatser som hjälper människor att resa sig starkare efter en katastrof, så kallat psykosocialt 
stöd.

ENGAGERADE VÄRLDEN ÖVER

Act Svenska kyrkan har tusentals engagerade runt om i församlingar och stift, partners världen över och är 
medlem i ACT-alliansen, ett nätverk av kyrkor, gräsrotsrörelser och biståndsaktörer.  Det ger oss en enorm 
styrka när vi agerar. Tillsammans är vi starka. Var med i kampen för allas rätt till ett värdigt liv!



Kyrkans öppetttider:
Från allhelgonahelgen fram till trettondagen 6 januari 
är kyrkan öppen mån-fre. 9:00-16:00. 
Efter trettondagen 6 januari hålls kyrkan stängd  fram till palm-
söndagen 5 april. Detta för att minska på uppvärmningskostnaden. 
Självklart kommer kyrkan att vara öppen och tillgänglig för guds-
tjänster, dop, vigslar och begravningar under denna period. 
Visningar av kyrkan kommer också att ske om så önskas,  kontakta i 
så fall  församlingsexpeditionen för bokning. 
Efter 5 april är kyrkan återigen öppen för besök 
varje dag 9.00-16.00

Kyrkorådet
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DÖDA   DÖPTA VIGDA

Inger Eriksson, Karlstad
Gun Engström
Sven Berglund
Solveig Jakobsson
Tore Svensson
Karin Lundström N. Råda
Birgit Persson
Hans Gerke
Gunnar Bergkvist
Kenneth Berg, Stöllet
Rune Lundberg
Sone Larsson
Maj-Britt Karlsson
Ingrid Kvarnström
Gertrud Sandberg
Ingrid Pahlm
Lena Särén, Hagfors
Dagmar Olsson
Ingmar Eng
Åke Holmkvist
Karin Nilsson, Karlstad
Ida Bönström
Margot Svensson, Lidingö
Inga-Britt Engström

Agnes Johansson Stark
Noah Karlsson, Uddeholm
Hilma Littorin
Filip Björkman, Solna
Clara Björkman, Stockholm
Vincent Wigh
Saga Grosch, Norge
Erik Svensson
Adam Persson, Karlstad
Hampus Törnqvist, Karlstad
Levina Palmkvist, Fagersta
Nilo Nilsson, Munkfors

Kristina Elgenstierna
Vidar Österhagen

Martina Moss, Hagfors
Andreas Olsson, Hagfors

 

Gud i din famn
vilar den som stod mig nära. 

Hjälp mig ta vara  
på goda minnen  
och i väntan på  

återseendets hoppfulla dag, 
var nära mig med din frid.

Bild från minnesgudstjänsten 2 november
           Foto: Margareta Wahlqvist Bengtsson
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1:a söndagen i Advent
1 december
Kl. 11.00
ADVENTSGUDSTJÄNST 
Lars-Peter Hjärpe
Kyrkokören
Kyrkkaffe

2:a söndagen i Advent
8 december
Kl. 11.00
SAMMANLYST till Klarälvskyrkan
Anders Rådström
Stefan Åhl
Sopplunch

3:e söndagen i Advent
15 december
Kl. 11.00
GUDSTJÄNST i S:t Olavs kapell
Anders Rådström
Kl. 17.00
LUCIAKONSERT
Anders Rådström
Kyrkokören
Håkan Hjerdt, bas
Björn Steneros, gitarr
Jan-Olov Ekström, cajun
Luciakröning

4:e söndagen i Advent
22 december
Kl. 11.00
MARIAMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

JULAFTON
Kl. 11.00
JULBÖN
Lars-Peter Hjärpe
Kl. 23.00
MIDNATTSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe     

JULDAGEN   
Kl. 07.00
JULOTTA
Anders Rådström
Lotta, Adina och Tora Gullberg

ANNANDAG JUL
Kl. 11.00
GUDSTJÄNST i S:t Olavs kapell 
Patric Svensson
Berit Johansson, orgel
Gunnar Heden, fiol
Glögg o pepparkaka

Söndag 29 december
Kl. 11.00
GUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
Håkan Hjerdt, nyckelharpa
Gunnar Heden, fiol
Ijtje Kalfsbeck, cello
Peter de Graaff, piano

NYÅRSAFTON
Kl. 17.00
NYÅRSBÖN
Lars-Peter Hjärpe

Onsdag 1 januari
NYÅRSDAGEN
Kl. 11.00
HÖGMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 5 januari
Kl. 11.00
GUDSTJÄNST PÅ MÅL
Anders Rådström

Måndag 6 januari
TRETTONDAGEN
Kl. 17.00
MUSIKGUDSTJÄNST
Anders Rådström

Ändringar kan förekomma, se också predikoturer.

 

God Jul 
och 

Gott Nytt År önskar 
Ekshärads Församling

GUDSTJÄNSTER I EKSHÄRADS KYRKA


